
 
 

COMUNE DI LISSONE 
SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

  
 

POLIZIA LOCALE 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB)- tel. 039.7397.339 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 00740590963  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it  –  pec@comunedilissone.it 
 

 

 

Marca da bollo  € 16,00 

 

 
 

 

ORDINANZA TEMPORANEA  
OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
ESAMINATA 

 

La richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico presentata il 18/05/2024 prot. 29757 da: 

• CAPUTO FEDERICA p/c CA.ME.CA SRL – con sede a Napoli, p.za S. Lobianco n. 10 – referente 

Sig. Carboni tel. 346-3167779; 

in località: VIA GARIBALDI N. 28  

RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO EDIFICIO EX CPS (LAVORI APPALTATI DAL CO-

MEUNE DI LISSONE SETTORE LL.PP). 

 

 

SUPERFICIE OCCUPATA: carreggiata sud fronte edificio ex CPS e parte dell’area di parcheg-

gio di vicolo del Ronco, come da layout di cantiere inviato. 

dal 23.05.2024 al 22.05.2025 dalle ore 0.00 alle ore 24.00 

 

VISTI 
 

• gli art. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “T.U. degli Enti Locali”; 

• il Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - disciplinare tecnico relativo agli 
schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo; 

• il Decreto del Sindaco n. 26 del 13/09/2022 di nomina responsabile settore Polizia Locale; 

• la Determina Dirigenziale di affidamento lavori alla Ditta appaltata a firma del Funzionario Settore LL.PP. 

 
EVIDENZATO 

 

• che si autorizza l’occupazione del suolo pubblico richiesta; 

• che si rende opportuno che i lavori vengano eseguiti in modo da ridurre al minimo i disagi alla circolazione 
pedonale e stradale; 

• che durante l’esecuzione di tali lavori è necessario adottare opportuni accorgimenti in relazione alle esi-
genze del traffico ed alle caratteristiche della carreggiata, in ottemperanza alle prescrizioni indicate; 

   

ORDINA 
 

per tutta la durata dei lavori, a partire dal 23/05/2024: 

• il divieto di sosta con rimozione forzata 0-24 in via GARIBALDI, dal civico n. 26 a vicolo 
del Ronco, su entrambi i lati della carreggiata; 

• il divieto di sosta con rimozione forzata in vicolo DEL RONCO 0-24, lato ingresso pedonale 
parcheggio interrato, 

• il senso unico alternato in vicolo DEL RONCO – uscita parcheggio su via CRIPPA, con 
precedenza per i veicoli in uscita. 

• lo spostamento dell’asse della carreggiata in via GARIBALDI dal civico n. 26 a vicolo del 
Ronco (conseguente l’occupazione di parte della corsia sud) ed il tracciamento della se-
gnaletica temporanea di cantiere ai sensi artt. 30-31 Reg. C.d.S.  
 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2024/0000364 del  23/05/2024  -  Pag. 1 di 2



 
 

COMUNE DI LISSONE 
SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

 

POLIZIA LOCALE 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB)- tel. 039.7397.339 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 00740590963  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it  –  pec@comunedilissone.it 
 

 
 
 

- Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche: ESENTE 
-Tariffa per il rilascio della pratica (COSAP) € 15,00: ESENTE 

 

           

Lissone, 22.05.2024      

Comandante della POLIZIA LOCALE 

          Dott. Matteo Caimi 

  
                                                                                                                                                                    Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi  del D.P.R. 445/2000 

                                                                                       e del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate, 
                                                                                     il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  
 
 
Responsabile del procedimento: comm. M. Caimi 
Istruttoria effettuata da: sovr.sc. M. Ramazzotti 
 

PRESCRIZIONI 

• l’area di lavoro deve essere delimitata prima dell'inizio dei lavori mediante apposita protezione e 
collocazione della segnaletica stradale come prescritta dalle norme del Codice della Strada e del 
su indicato Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

• i cartelli stradali devono essere posizionati almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori; nelle 
ore notturne ed in tutti i casi di scarsa visibilità devono essere illuminati mediante apposite lam-
pade segnaletiche; 

• devono essere collocati i segnali indicanti il senso unico alternato come stabilito dall’Ordinanza 
all’uscita dell’area di parcheggio di vicolo del Ronco verso via Crippa (oscurare i segnali di senso 
vietato esistenti); 

• deve essere tracciata apposita segnaletica orizzontale di cantiere ai sensi degli artt. 30-31-42 del 
Reg. C.d.S., con obbligo di ripristino dei luoghi al termine dei lavori; 

• deve essere garantito il passaggio dei mezzi di soccorso; 

• il richiedente deve inoltre adottare tutte le cautele necessarie ad evitare che chiunque possa ri-
portare danni derivanti dall'utilizzo della area pubblica occupata, restando a carico dello stesso le 
responsabilità civili e penali conseguenti; 

 

 
SI INFORMA 

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Lombardia ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo 
i tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 
La presente autorizzazione è valida nei tempi e modi indicati; può essere revocata per motivi di 
Ordine e Sicurezza Pubblica, nonché per abuso da parte del titolare o chi per esso. 
Il rilascio della presente comporta l'obbligo di eseguire tutte le prescrizioni che venissero 
richieste dagli operatori dei Servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. o dall'U.T.G. 
 
 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2024/0000364 del  23/05/2024  -  Pag. 2 di 2




